
Místní akční skupina Český sever, z. s. 
Sídlo: Mariánská 475, 407 47 Varnsdorf, kancelář: Národní 486, 407 47 Varnsdorf 

tel. 724 778 296, e-mail: info@masceskysever.cz, www.masceskysever.cz 
IČ 269 83 303, bankovní spojení: ČS Rumburk, č. ú. 927 391 369/0800 

 

 

1 

 
Z á p i s 

 

z Valné hromady MAS Český sever, z. s., 
konané dne 4. 10. 2022 v kině Luž, Dolní Podluží, zahájení ve 14 hod.  

 
 

sektor počet 
členů 
MAS 

relativní 
vyjádření 

na VH 
přítomno  

členů 

počet 
hlasovacích 

práv % 

Veřejný 25 39,06 % 16 35,56 % 

Soukromý neziskový 17 26,56 % 15 33,33 % 

Soukromý podnikatelský 22 34,38 % 14 31,11 % 

Celkem 64  45  

     

 

Program: 
 
1. Zahájení Valné hromady 
2.  Volba návrhové a mandátové komise  
3.  Program VH, zapisovatel a ověřovatel zápisu 
4.  Zpráva o činnosti a realizaci SCLLD za rok 2021 
5.  Výroční zpráva za rok 2021 a výsledek hospodaření  
6.  Plán činnosti na rok 2023 
7.  Informace o přípravě realizace SCLLD v novém období 
8.  Zpráva o projektech Šablony pro školy, MAP II a MAP III 
9.  Návrh usnesení 
10. Různé 
11. Závěr 
 
 
1. Zahájení Valné hromady 
 
Ing. Eva Hamplová přivítala přítomné členy MAS a předala slovo starostce obce 
Dolní Podluží paní Ing. Adéle Macháčkové, která přednesla krátkou vizitku aktivit        
a projektů hostitelské obce.  
 
 
2. Volba návrhové a mandátové komise (Ing. Eva Hamplová) 
 
VH projednala a schválila návrh na společnou návrhovou a mandátovou komisi ve 
složení Monika Hladíková, Ing. Miluše Trojanová, Martin Honza. 
 

Usnesení:  
VH schvaluje společnou mandátovou a návrhovou komisi ve složení Monika 
Hladíková, Ing. Miluše Trojanová, Martin Honza.  
 
Hlasování:  
45 … PRO 

 

mailto:massluknovsko@atlas.cz
../../vlastnik/AppData/eva/AppData/Local/Temp/www.masceskysever.cz


Místní akční skupina Český sever, z. s. 
Sídlo: Mariánská 475, 407 47 Varnsdorf, kancelář: Národní 486, 407 47 Varnsdorf 

tel. 724 778 296, e-mail: info@masceskysever.cz, www.masceskysever.cz 
IČ 269 83 303, bankovní spojení: ČS Rumburk, č. ú. 927 391 369/0800 

 

 

2 

3. Program VH, zapisovatel a ověřovatel zápisu (Ing. Eva Hamplová) 
 
a) VH projednala změnu programu Valné hromady s tím, že zpráva o projektech 
Šablony pro školy, MAP II a MAP III bude projednán jako bod č. 8 (v návrhu 
programu, který obdrželi účastníci před konáním VH, byl původně zařazen jako bod 
5). 
 
b) VH projednala a schválila návrh zapisovatelky Dany Dudkové a ověřovatelů 
zápisu z Valné hromady Františka Moravce a Miroslava Řebíčka. 
 

Usnesení:  
VH schvaluje program Valné hromady a volbu zapisovatelky Dany Dudkové               
a ověřovatelů zápisu Františka Moravce a Miroslava Řebíčka. 
 
Hlasování:  
45 … PRO 

 
 
4. Zpráva o činnosti a realizaci SCLLD za rok 2021 
 
a) Operační programy (Ing. Eva Hamplová) 
 
OP Zaměstnanost: alokace již vyčerpána 
 
OP Životní prostředí: alokace již vyčerpána 
 
IROP: Výzva č. 9 – Zvyšování kvality vzdělávání 
           příjem žádostí 1. 10. – 1. 11. 2021 
           podpořeny 3 projekty 
           způsobilé výdaje celkem 2 152 786 Kč 
       
PRV:  Výzva č. 7 
           příjem žádostí 23. 3. – 20. 5. 2021 
           podpořeno 40 projektů 
           dotace celkem 9 892 212 Kč 
 
PRV:  Výzva č. 8  
            příjem žádostí 1. 4. – 8. 5. 2022 
           podpořeno 31 projektů 
           dotace celkem 14 073 436 Kč 
 
b) Podpora komunitního života na venkově 2021 (Yveta Slánková) 
 
Výzva č. 2 

- financováno z Programu rozvoje Ústeckého kraje 
- příjem žádostí 25. 10. – 27. 10. 2021 
- podpořeno 10 projektů 
- dotace 243 826 Kč  

 
 

mailto:massluknovsko@atlas.cz
../../vlastnik/AppData/eva/AppData/Local/Temp/www.masceskysever.cz


Místní akční skupina Český sever, z. s. 
Sídlo: Mariánská 475, 407 47 Varnsdorf, kancelář: Národní 486, 407 47 Varnsdorf 

tel. 724 778 296, e-mail: info@masceskysever.cz, www.masceskysever.cz 
IČ 269 83 303, bankovní spojení: ČS Rumburk, č. ú. 927 391 369/0800 

 

 

3 

Podpořené akce zájmových spolků byly zaměřeny na sportovní, kulturní a rukodělné 
činnosti. 
 
 
c) Regionální značka Českosaské Švýcarsko regionální produkt (Mgr. Dana 
    Štefáčková) 
 
V našem regionu je již certifikováno více než 40 výrobců a 15 zážitků. 
  
• Značka má podpořit místní producenty nebo organizátory zážitků, kteří hospodaří 

šetrně a tradičně. 
• Cílí také na výrobce, kteří vytváří unikátní produkty – jsou inovativní a 

přizpůsobeny moderní době - nemusí být tedy nutně spojeny s tradicí.  
• Smyslem je také podpora lokální ekonomiky. 
• MAS koordinuje certifikaci a marketing značky.  
• Jsme také součástí celorepublikové sítě ARZ = 29 regionů. 
• Certifikace výrobků a zážitků –  2x ročně  (12 členů komise) 
• Marketingové aktivity: propagační matriály, sociální sítě (WEB, Fcb + Instagram + 

Youtube) účast na akcích, spolupráce s DA České Švýcarsko (koláč flekanec, 
webové stránky apod.) 

• Příprava nového přeshraničního česko-německého projektu  od 2023  -  
hlavní prioritou je inovace a konkurenceschopnost. 

 
 
d) MAS v letošním roce realizovala prostřednictvím Celostátní sítě pro venkova   
    výjezdy (Ing. Eva Hamplová) 
 
05/22: Jihočeský kraj, téma „komunitní energetika“ 
07/22: Durynsko (Německo), téma „příklady dobré praxe“ 
 
MAS Český sever předsedá Krajské síti MAS Ústeckého kraje. Zástupce MAS Ing. 
Mgr. Marek Hartych je členem výboru NS MAS ČR. 
 

Usnesení:  
VH schvaluje zprávu o činnosti a realizaci SCLD za rok 2021. 
 
Hlasování:  
45 … PRO 

 
 
5. Výroční zpráva za rok 2021 a výsledek hospodaření 
 
a) Výroční zpráva za rok 2021 (Dana Dudková) 
 
Návrh výroční zprávy obdrželi týden před Valnou hromadou MAS členové 
Kontrolního a monitorovacího výboru, kteří k návrhu nevznesli žádné připomínky. 
Valná hromada schválila výroční zprávu MAS za rok 2021. 
 
 
 

mailto:massluknovsko@atlas.cz
../../vlastnik/AppData/eva/AppData/Local/Temp/www.masceskysever.cz


Místní akční skupina Český sever, z. s. 
Sídlo: Mariánská 475, 407 47 Varnsdorf, kancelář: Národní 486, 407 47 Varnsdorf 

tel. 724 778 296, e-mail: info@masceskysever.cz, www.masceskysever.cz 
IČ 269 83 303, bankovní spojení: ČS Rumburk, č. ú. 927 391 369/0800 

 

 

4 

 

Usnesení:  
VH schvaluje výroční zprávu MAS Český sever za rok 2021. 
 
Hlasování:  
45 … PRO 

 
 
b) Výsledek hospodaření MAS za rok 2021 (Yveta Slánková) 
 
Výsledek hospodaření: 
Náklady:                           7 381 180,41 Kč 
Výnosy:                            7 393 108,30 Kč 
Výsledek hospodaření:         11 927,89 Kč 
 

Usnesení:  
VH schvaluje výsledek hospodaření MAS Český sever za rok 2021 s výsledkem 
11 927,89 Kč. 
 
Hlasování:  
45 … PRO 

 
 
c) Výrok nezávislého auditora ze dne 17. 8. 2022 o auditu účetní závěrky za rok   
    2021 (Yveta Slánková) 
 
Účetní závěrka podává ve všech významných ohledech věrný a poctivý obraz aktiv a 
pasiv spolku MAS Český sever, z. s. k 31. 12. 2021 a nákladů a výnosů a výsledku 
jeho hospodaření za rok končící 31. 12. 2021 v souladu s českými účetními předpisy. 
 

Usnesení:  
VH bere na vědomí výrok nezávislého auditora ze dne 17. 8. 2022 o auditu účetní 
závěrky za rok 2021. 
 
Hlasování:  
45 … PRO 

 
 
d) Odpis pohledávek za neuhrazené členské příspěvky (Yveta Slánková) 
     
Kancelář MAS Český sever obdržela v květnu 2022 od pana Václava Černého e-mail 
s žádostí o vyřazení ze členské základny MAS na základě jeho odchodu do důchodu 
a s ním souvisejícího zániku subjektu Alčas s. r. o., jehož je pan Černý statutárem. 
Pan Černý proto již neuhradil poslední členský příspěvek na rok 2022 ve výši 500 Kč. 
 
Představenstvo MAS před konáním Valné hromady schválilo ukončení členství 
subjektu Alčas s. r. o. v MAS ke dni 4. 10. 2022. Dopis s oznámením o ukončení 
členství v MAS zašle kancelář MAS panu Černému v průběhu 41. týdne. 
 

mailto:massluknovsko@atlas.cz
../../vlastnik/AppData/eva/AppData/Local/Temp/www.masceskysever.cz


Místní akční skupina Český sever, z. s. 
Sídlo: Mariánská 475, 407 47 Varnsdorf, kancelář: Národní 486, 407 47 Varnsdorf 

tel. 724 778 296, e-mail: info@masceskysever.cz, www.masceskysever.cz 
IČ 269 83 303, bankovní spojení: ČS Rumburk, č. ú. 927 391 369/0800 

 

 

5 

MAS dále eviduje pohledávku za neuhrazené členské příspěvky těchto subjektů: 
 

- Honební společenstvo Horní Podluží: neuhrazený členský příspěvek za rok 
2021 a 2022, pohledávka ve výši 1 000 Kč 

 
- Sdružení Máří Magdalény: neuhrazený členský příspěvek za rok 2021 a 2022, 

pohledávka ve výši 1 000 Kč 
 
Jak je uvedeno ve Stanovách MAS Český sever, Článek IV, písmeno c), členství 
v MAS zaniká nezaplacením stanovených členských příspěvků řádně a včas na 
základě účtovacího dopisu nebo faktury. Představenstvo MAS proto schválilo 
vyloučení Honebního společenstva Horní Podluží a Sdružení Máří Magdalény z MAS 
Český sever ke dni 4. 10. 2022. 
 
Schválení odpisu pohledávek je v kompetenci Valné hromady. Jedná se                      
o pohledávky v celkové výši 2 500 Kč. 
 
Dopis s oznámením o vyloučení z MAS zašle kancelář MAS statutárům obou 
uvedených spolků v průběhu 41. týdne. 
 
 

Usnesení:  
VH schvaluje odpis pohledávek v celkové výši 2 500 Kč za neuhrazené členské 
příspěvky těchto tří subjektů: 
       Alčas s. r. o. ……………………   ………………     500 Kč  
       Honební společenstvo Horní Podluží …….…… 1 000 Kč 
       Sdružení Máří Magdalény Dolní Poustevna ….  1 000 Kč 
 
Hlasování:  
45 … PRO 

 
 
6.  Plán činnosti na rok 2023 
 
a) Administrace stavu IROP (Ing. Martin Kučera) 
 
Příprava Programových rámců IROP (Kulturní památky, cestovní ruch, veřejná 
prostranství) 
 
Příprava integrovaných postupů pro MAS 

- písemné pracovní postupy pro vyhlašování a změny výzev 
- písemné pracovní postupy pro příjem projektových návrhů mimo MS2021+ 
- písemné pracovní postupy pro jednání orgánů nositele SCLLD k projednávání 

projektových záměrů podaných do výzev nositele SCLLD 
 
Vyhlášení prvních integrovaných výzev v IROP 

- listopad 2022 – Kulturní památky 
- 1. čtvrtletí roku 2023 – Cestovní ruch a Veřejná prostranství 

 
 

mailto:massluknovsko@atlas.cz
../../vlastnik/AppData/eva/AppData/Local/Temp/www.masceskysever.cz


Místní akční skupina Český sever, z. s. 
Sídlo: Mariánská 475, 407 47 Varnsdorf, kancelář: Národní 486, 407 47 Varnsdorf 

tel. 724 778 296, e-mail: info@masceskysever.cz, www.masceskysever.cz 
IČ 269 83 303, bankovní spojení: ČS Rumburk, č. ú. 927 391 369/0800 

 

 

6 

Vyhlášení prvních výzev IROP v MAS:  
1. čtvrtletí roku 2023 – Kulturní památky  
2. čtvrtletí roku 2023 - Cestovní ruch a Veřejná prostranství 
 
b) Animace pro spravedlivou transformaci Ústeckého kraje (Ing. Mgr. Marek 

Hartych) 
 
Projekt obsahuje soubor činností, jejichž cílem je aktivně přispět k transformaci 
Ústeckého kraje prostřednictvím: 

- identifikace nových rozvojových trajektorií pro endogenní rozvoj Ústeckého 
kraje, 

- aktivizace místních aktérů z řad obcí, MSP, NNO a aktivních obyvatel, 
- zapojení místních aktérů do realizace změny v souladu s Plánem 

transformace ÚK, 
- připravení území na realizaci smysluplných transformačních projektů, 
- zajištění dostatečné absorpční kapacity v území pro čerpání alokace, 
- pořádání workshopů, vydávání publikací a informačních materiálů, 
- příspěvku k pozitivnímu vnímání transformace Ústeckého kraje, 
- sdílení dobré praxe s dalšími uhelnými regiony ČR/EU. 

 
V rámci projektu budou dále zřízeny pozice: 
 

- Koordinátor (vedoucí) projektu - bude zodpovědný za úspěšnou realizaci 
projektu a za spolupráci s partnery v projektu (Ústecký kraj, Úřad práce, 
Sdružení místních samospráv, Hospodářské komory), 

 
- Finanční manažer projektu - bude zodpovědný za financování a 

předfinancování projektu, 
 

- Účetní projektu – bude zodpovědný za vedení účetnictví a realizaci plateb 
v projektu, 

 
- Analytik projektu - bude zodpovědný za přípravu datových podkladů a za 

analýzu a vyhodnocování dat získaných v rámci projektu, 
 

- PR manažer - bude zodpovědný za propagaci projektu, za komunikaci 
s veřejností a médii, za přípravu, tisk a distribuci materiálů, za plánování a 
realizaci studijních cest za příklady dobré praxe. 

 
c) Program rozvoje venkova v přechodném období 2022 – 2023 (Dana Dudková) 
 
Po podpoře projektů ve Výzvě č. 8 zůstala nevyčerpaná alokace ve výši 1 427 433 
Kč. Programový výbor rozhodl, že tato částka bude přesunuta na podporu projektů 
ve Výzvě č. 9. 
 
Lze předpokládat, že do vyhlášení výzvy bude tato alokace ještě dále navýšena          
o finanční prostředky, které zbydou po vyúčtování ukončených projektů (např. 
skutečně proplacená dotace u některých projektů bude nižší než původně 
požadovaná dotace, někteří žadatelé odstoupí od realizace projektu atd.). Aktuální 

mailto:massluknovsko@atlas.cz
../../vlastnik/AppData/eva/AppData/Local/Temp/www.masceskysever.cz


Místní akční skupina Český sever, z. s. 
Sídlo: Mariánská 475, 407 47 Varnsdorf, kancelář: Národní 486, 407 47 Varnsdorf 

tel. 724 778 296, e-mail: info@masceskysever.cz, www.masceskysever.cz 
IČ 269 83 303, bankovní spojení: ČS Rumburk, č. ú. 927 391 369/0800 

 

 

7 

výši zbývající alokace na přechodné období ověříme na SZIF před vyhlášením Výzvy 
č. 9, která bude v tomto období již poslední. 
 
d) CLLD v OPZ + 2021 – 2027 (Mgr. Lenka Petráková) 
 
Příprava projektu a akčního plánu: 

- Fokusní skupina 02/2022 
- Veřejné projednávání 03/2022 
- Online konzultace MPSV 04/2022 
- Výzva otevřena 07/2022 
- Akční plán CLLD a žádost podána 08/2022 

 
Spolu to zvládneme! – 1. ledna 2023 – 31. prosince 2025 

- Koordinace služeb v území a solidární fond (vč. podpory multidisciplinárního 
přístupu) propojování aktérů, síťování, zprostředkování analytických i 
návrhových výstupů, plánování služeb v území, koordinovaného přístupu, 
spolupráce mezi veřejností a jejími jednotlivými segmenty (cílovými skupinami) 
spolu s podporou participativních metod v rozhodování samospráv;  

- Komunitní virtuální centrum (vč. vzniku a rozvoje komunitních center): podpora 
budování komunit skrze personální kapacity komunitních pracovníků v 5 
obcích regionu (Huntířov, Jiříkov, Krásná Lípa, Mikulášovice, Rumburk -Staré 
Křečany) aktivizace komunity, sdílení a podpora dalších obcí v rámci 
virtuálního komunitního centra; 

- Dluhové poradenství (navázáno na komunitní centra a jejich aktivity: 
poradenství pro individuální řešení zadlužení, zvyšování kompetencí osob ve 
finanční oblasti 

- Regionální platforma pro sociální bydlení aktivita: ambice podpořit dostupnost 
sociálního a dalších forem bydlení 

 
 

e) Energetický management (Mgr. Michal Svoboda, MSc.) 
 
S podmínkami pro 
vytvoření 
energetické 
komunity v území se 
Valná hromada 
seznámila za 
pomoci grafického 
znázornění. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:massluknovsko@atlas.cz
../../vlastnik/AppData/eva/AppData/Local/Temp/www.masceskysever.cz


Místní akční skupina Český sever, z. s. 
Sídlo: Mariánská 475, 407 47 Varnsdorf, kancelář: Národní 486, 407 47 Varnsdorf 

tel. 724 778 296, e-mail: info@masceskysever.cz, www.masceskysever.cz 
IČ 269 83 303, bankovní spojení: ČS Rumburk, č. ú. 927 391 369/0800 

 

 

8 

Dotace je určena na zavedení systému hospodaření s energií v podobě 
energetického managementu a opatření nezbytných pro snižování energetické 
náročnosti. Dotace se vztahuje zejména na tvorbu dokumentů, organizaci (definici 
procesů, odpovědností, toků informací apod.), přípravu systémů pro monitorování a 
vyhodnocování spotřeby energie a zavedení systému energetického managementu 
do praxe.  
 

 
 
 

mailto:massluknovsko@atlas.cz
../../vlastnik/AppData/eva/AppData/Local/Temp/www.masceskysever.cz


Místní akční skupina Český sever, z. s. 
Sídlo: Mariánská 475, 407 47 Varnsdorf, kancelář: Národní 486, 407 47 Varnsdorf 

tel. 724 778 296, e-mail: info@masceskysever.cz, www.masceskysever.cz 
IČ 269 83 303, bankovní spojení: ČS Rumburk, č. ú. 927 391 369/0800 

 

 

9 

• Analýza současného stavu - potenciál a problémy v oblastech energetiky a 
environmentu 

• Analýza emisí k r. 1990 

• Konkrétní sada opatření do roku 2030, které povedou ke snížení emisí. 
• Některá opatření jsou už realizována, další jsou plánována. Další by na řadu 

beztak přišla. 
• Akční plán zasazuje opatření do širšího kontextu a dává jim jasný rámec. 
• Podobně jako je dnes vyžadován strategický plán obce - podmínka některých 

dotací 
• Energetická strategie / klimatická strategie - SECAP je plně nahrazuje - je 

širší, komplexnější, má stanovenou metodiku 
 
 

Usnesení:  
VH schvaluje plán činnosti MAS na rok 2023. 
 
Hlasování:  
45 … PRO 

 
 
7.  Informace o přípravě realizace SCLLD v novém období (Ing. Eva Hamplová) 
 
a) Příprava programových rámců IROP, OP ŽP, OP TAK, OP Z+, PRV (SZP) 
 

- přechod MAS na financování z OP TAK 
- období 2023 – 2028 …. 18 555 600 Kč = 3,419 úvazku (nyní 6 úvazků) 
- mzdové náklady 80 % 
- režijní náklady    20 % 
 
Řešení dofinancování MAS 5 % alokace: 

      - zapojení obcí do financování 
      - příslib Kraje  
 
b) Další projekty: 
 
Navázání spolupráce s MAS z okolí Pirny a MAS Žitavské hory. 
 
Příprava projektů do přeshraniční spolupráce: 
   - Regionální značka 
   - Textilní stezka 
 
Příprava výjezdů MAS přes CSV: 
   - Střední Čechy (květen 2023) 
   - Slovinsko (září 2023) 
 
c) Projekty pro realizaci SCLLD mimo Operační programy 
 
 
 

mailto:massluknovsko@atlas.cz
../../vlastnik/AppData/eva/AppData/Local/Temp/www.masceskysever.cz


Místní akční skupina Český sever, z. s. 
Sídlo: Mariánská 475, 407 47 Varnsdorf, kancelář: Národní 486, 407 47 Varnsdorf 

tel. 724 778 296, e-mail: info@masceskysever.cz, www.masceskysever.cz 
IČ 269 83 303, bankovní spojení: ČS Rumburk, č. ú. 927 391 369/0800 

 

 

10 

Usnesení:  
VH bere na vědomí informaci o přípravě realizace SCLLD v novém období. 
 
Hlasování:  
45 … PRO 

 
 
8.  Zpráva o projektech Šablony pro školy, MAP II a MAP III (Hana Kracmanová) 
 
a) Projekt Šablony pro školy 
 
MAS Český sever pomohla školám dosáhnout na evropské peníze prostřednictvím 
projektů z tzv. šablon, v rámci kterých jsme i v roce 2021 poskytovali kompletní 
bezplatný poradenský servis.  
 
Cílem výzvy je podpořit mateřské, základní a základní umělecké školy a školská 
zařízení pro zájmové vzdělávání (střediska volného času, školní družiny a školní 
kluby) formou projektů zjednodušeného vykazování.  
 
Konkrétně se jedná o aktivity zaměřené na osobnostně profesní rozvoj pedagogů, 
společné „inkluzivní“ vzdělávání žáků a zajištění personální podpory škol a školských 
zařízení.  
 
V rámci Šablon II. a III. se zapojilo celkem 48 škol, které čerpaly dotační prostředky v 
souhrnné výši téměř 32 mil. Kč. 
 
Největší zájem v našem regionu mají školy o oblast personální podpory – školní 
asistent a chůva, školní psycholog a dále o tzv. „vybavovací šablony“, tedy šablony, 
které umožňují školám pořízení nové ICT techniky a její začlenění do výuky.  
 
Aktuálně probíhá intenzivní příprava pro nové programové období 2021+, kdy 
budeme opět podporovat školy v získávání dotačních prostředků z OP JAK na 
Šablony I. Tentokrát však již jako hrazenou službu, a to z důvodu ukončení 
financování ze strany MMR na tzv. Animaci škol a školských zařízení.  
 
 
b) Projekt MAP II 
 
Projekt byl realizován v období od 1. 3. 2018 do 28. 2. 2022. Cílem projektů MAP 
obecně je zlepšit kvalitu vzdělávání v mateřských a základních školách podpořením 
spolupráce všech aktérů ve vzdělávání, včetně zlepšení dlouhodobého místního 
plánování a kvalitního řízení škol. Společně pozitivně ovlivnit úroveň vzdělávání při 
respektování místních specifik a potřeb.  
 
Do projektu se zapojila všechna školská zařízení v území Varnsdorfska a Rumburska 
(v roce 2021 to bylo 46 škol). Na vzdělávací akce pro pedagogické pracovníky i děti 
a žáky bylo celkem za čtyřleté období realizace vynaloženo téměř 5 mil. Kč.  
 
 
 

mailto:massluknovsko@atlas.cz
../../vlastnik/AppData/eva/AppData/Local/Temp/www.masceskysever.cz


Místní akční skupina Český sever, z. s. 
Sídlo: Mariánská 475, 407 47 Varnsdorf, kancelář: Národní 486, 407 47 Varnsdorf 

tel. 724 778 296, e-mail: info@masceskysever.cz, www.masceskysever.cz 
IČ 269 83 303, bankovní spojení: ČS Rumburk, č. ú. 927 391 369/0800 

 

 

11 

- Za období školního roku 2020 – 2021 s přesahem do konce roku 2021 jsme se      
  potkali a diskutovali se stovkami pedagogických pracovníků a dalších odborníků.  
 
- Uspořádali jsme 54 odborných seminářů, webinářů a pracovních setkání v regionu.  
 
- Za celou dobu realizace jsme podpořili 1 384 pedagogických a nepedagogických  
  pracovníků ve vzdělávání.  
 
- Pro více než 8 000 dětí a žáků jsme připravili zajímavé a zábavné vzdělávání:  
      Vědecké laborky  
      EDUBUS – netradiční mobilní polytechnická laboratoř  
      Exkurze v Národním parku České Švýcarsko  
      Čtenářské besedy v knihovně  
      Zápůjčky ozobotů, bluebotů – malých programovatelných robotů, microbitů  
      a iPadů a další  
 
- 75 % škol se zapojilo do akcí spolupráce, podpořili jsme tak další tisíce dětí a žáků.  
 
- Zaštiťujeme 5 odborných pracovních skupin – jedním z hlavních výstupů PS na   
  podporu regionální identity je např. vzdělávací web nejen o historii Šluknovska 
  www.sluknovskozaskolou.cz.  
 
 
c) Projekt MAP III - Místní akční plán rozvoje vzdělávání III pro SO ORP 
    Varnsdorf a SO ORP Rumburk - Akční plánování v území 
 
Projekt je realizován pouze pro území správního obvodu ORP Varnsdorf a ORP 
Rumburk: jedná se o celkem 46 škol a školských zařízení (ZŠ a MŠ včetně 
Speciálních, ZUŠ) dle RED_IZO, což představuje celkem 56 IZO. 
 
Základní informace o projektu: 
 

Reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023024 
Doba realizace projektu: 1. 3. 2022 – 30. 11. 2023 
 

Výše celkových způsobilých výdajů = výše finanční podpory: Kč 2 739 360,40 
(přímé: 1 956 686,00 / nepřímé: 782 674,40); maximum dle počtu zapojených škol      
a doby realizace dle Kalkulačky činí Kč 2 740 000. 
 

Tento projekt je financován z ESF (http://www.esfcr.cz/) prostřednictvím OP VVV 
(http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/op-vvv). Výzva č. 02_20_082 pro Akční 
plánování v území v prioritní ose 3 OP 
 
Cíl projektu MAP III a uznatelné aktivity: 
Cílem výzvy je podporovat společné plánování a sdílení aktivit v území vedoucí ke 
zlepšení kvality vzdělávání ve školách tím, že bude podpořena spolupráce 
zřizovatelů, škol a ostatních aktérů ve vzdělávání včetně organizací neformálního 
vzdělávání v místě zaměřená zejména na společné informování, vzdělávání                
a plánování partnerských aktivit pro následné společné řešení místně specifických 
problémů a potřeb a vyhodnocování přínosů spolupráce. 
 

mailto:massluknovsko@atlas.cz
../../vlastnik/AppData/eva/AppData/Local/Temp/www.masceskysever.cz
http://www.sluknovskozaskolou.cz/
http://www.esfcr.cz/
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/op-vvv
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/op-vvv


Místní akční skupina Český sever, z. s. 
Sídlo: Mariánská 475, 407 47 Varnsdorf, kancelář: Národní 486, 407 47 Varnsdorf 

tel. 724 778 296, e-mail: info@masceskysever.cz, www.masceskysever.cz 
IČ 269 83 303, bankovní spojení: ČS Rumburk, č. ú. 927 391 369/0800 

 

 

12 

Důraz bude kladen na podporu spolupráce škol, vzdělávacích a kulturních center 
(např. školských zařízení, místních knihoven, muzeí, mimoškolních vzdělávacích         
a kulturních center zřizovaných nestátními neziskovými organizacemi)                      
a zaměstnavatelů v rozvoji gramotností a klíčových kompetencí dětí, žáků a studentů 
VOŠ.  
 
Součástí bude i podpora aktivit vedoucích k podpoře dětí a žáků ohrožených školním 
neúspěchem a vytváření podmínek pro vzdělávání na dálku. 
 
- Překlenovací výzva do nového programového období – podpořen pouze proces 

plánování; 
- Cílem je zachovat proces plánování, kontinuálně jej podpořit a umožnit jeho 

rozvoj; 
- Nebudou hrazeny implementační aktivity. 
 
Přímá vazba MAP na možné zdroje financování aktivit škol: 
MAP je významný podklad pro individuální projekty škol formou šablon „šitých na 
míru“ OP JAK (modelové šablony jsou nástrojem zjednodušeného financování 
projektů jsou na nich předem připravené klíčové aktivity s již předem daným  
rozpočtem a požadovaným výstupem). 
  
MAP jsou významným podkladem pro podávání žádostí o podporu do dalších výzev 
OP JAK a výzev z národních programů MŠMT. 
  
MAP jsou dále významným podkladem při podávání žádostí o podporu do výzev 
vyhlašovaných v rámci IROP (Vzdělávací infrastruktura). Žadatel dokládá soulad 
projektu se Strategickým rámcem MAP. 
 
Výstupy MAP III:    

- aktualizovaná strategická část - Strategický rámec MAP do roku 2025; 
- aktualizovaná implementační část - Akční plány na roky 2023, 2024, 2025 

(aktualizovaná analytická část zůstane u příjemce pro kontroly na místě).  
 
 

Usnesení:  
VH bere na vědomí zprávu o realizaci projektu Šablony pro školy, MAP II a MAP III. 
Hlasování:  
45 … PRO 

 
 
9.  Usnesení Valné hromady 
 
Přehled všech usnesení Valné hromady je samostatným dokumentem a tvoří přílohu 
zápisu z Valné hromady. 
 
 
 
 
 
 

mailto:massluknovsko@atlas.cz
../../vlastnik/AppData/eva/AppData/Local/Temp/www.masceskysever.cz


Místní akční skupina Český sever, z. s. 
Sídlo: Mariánská 475, 407 47 Varnsdorf, kancelář: Národní 486, 407 47 Varnsdorf 

tel. 724 778 296, e-mail: info@masceskysever.cz, www.masceskysever.cz 
IČ 269 83 303, bankovní spojení: ČS Rumburk, č. ú. 927 391 369/0800 

 

 

13 

10. Různé 
 

- Ing. Eva Hamplová informovala o přípravě další „snídaně se starosty“, a to 
opět v obci Doubice. Datum je předběžně stanoveno na 1. prosince 2022, kdy 
by měli být již zvoleni do funkce starostové obcí na základě letošních 
komunálních voleb. Především nové starosty chceme seznámit s rozsahem 
aktivit MAS a vazbou mezi MAS a obcemi při realizaci SCLLD. 

 
- Bc. Petra Vojtěchová poděkovala MAS za práci pro rozvoj území v roce 2022. 

 
- Petr Houdek poděkoval za snahu MAS o vyčerpání finančních prostředků 

z dotačních programů v maximální možné míře a přimlouvá se za to, aby 
z Programu rozvoje venkova, resp. ze Společné zemědělské politiky, bylo 
v novém programovém období vyčleněno alespoň 50 % alokace na projekty, 
zaměřené na investici do zemědělských podniků.  

 
 
11. Závěr 
 
Předsedkyně MAS Bc. Petra Vojtěchová poděkovala přítomným členům MAS za 
účast na Valné hromadě. 
 
 
 
 
 
 
Bc. Petra Vojtěchová 
předsedkyně MAS Český sever, z. s. 
 
 
 
 
Zapsala: Dana Dudková 
 
 
 
 
Písemný souhlas ověřovatelů je součástí tohoto zápisu a je archivován v kanceláři 
MAS Český sever. 
 

Ověřovatelé zápisu: 
- František Moravec, starosta obce Staré Křečany 
- Miroslav Řebíček, předseda, CEDR – komunitní spolek 

 

mailto:massluknovsko@atlas.cz
../../vlastnik/AppData/eva/AppData/Local/Temp/www.masceskysever.cz

